[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-TCD
V/v chỉ đạo tham mưu xử lý nội

dung khiếu nại của Công ty

TNHH XL&TM AMC

        Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Chánh Thanh tra huyện.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Công an huyện.

Chủ tịch UBND huyện nhận được văn bản số 06/CV/AMC ngày 22/01/2025

của Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại AMC, có nội dung: Khiếu nại Quyết

định số 78/QĐ-XPHC ngày 21/01/2025 của Chủ tịch UBND huyện về việc xử

phạt vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại AMC

(nội dung cụ thể có văn bản số 06/CV/AMC ngày 22/01/2025 gửi kèm).

Qua xem xét nội dung khiếu nại; căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày

01/10/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố

cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và Quyết định số 223/QĐ-UBND ngày 15/02/2023 của

UBND huyện Bình Sơn ban hành Quy định tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân

huyện Bình Sơn; tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh,

tranh chấp đất đai gửi đến UBND huyện, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện và Ban

Tiếp công dân huyện Bình Sơn; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Chuyển đơn và giao Chánh Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với Phòng

Tài nguyên và Môi trường, Công an huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiên cứu nội dung khiếu nại và làm việc với Giám đốc Công ty TNHH Xây lắp và

Thương mại AMC để phân tích, giải thích pháp luật; trên cơ sở đó, kiểm tra, rà soát hồ

sơ liên quan đến vụ việc và đối chiếu với quy định của pháp luật để tham mưu Chủ tịch

UBND huyện xử lý nội dung khiếu nại đảm bảo đúng quy định.

2. Giao Công an huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường theo chức năng,

nhiệm vụ có trách nhiệm cung cấp toàn bộ hồ sơ liên quan đến vụ việc và tổng hợp

báo cáo cho Thanh tra huyện thực hiện nhiệm vụ được giao; đồng thời, tích cực

phối hợp với Thanh tra huyện trong quá trình tham mưu xử lý đơn theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ban Quản lý CCN&ĐT huyện;

- UBND xã Bình Nguyên;

- Coogn ty TNHH XL&TM AMC;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC, TNMT;
- Lưu: VT, TCD.

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2025-01-24T10:47:25+0700

		2025-01-24T13:53:56+0700

		2025-01-24T13:53:56+0700

		2025-01-24T13:53:56+0700

		2025-01-24T13:53:56+0700